[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 019/CIB/2017
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 207º reunião ordinária de 23 de fevereiro de 2017.
Considerando a política estadual referente aos leitos de UTI, e considerando que o mesmo foi qualificado de acordo com o Plano de Ação Regional (PAR) para fazer parte da Rede Cegonha.

APROVA
A Reabilitação de 10 leitos de UTI Neonatal tipo II já habilitados, de acordo com a Portaria GM/MS nº 930 de 10 de maio de 2013 para a Maternidade Carmela Dutra, localizada no Município de Florianópolis/SC.
Florianópolis, 23de fevereiro de 2017.
	VICENTE CAROPRESO
	SIDNEI BELLE

	Coordenador CIB/SES

Secretário de Estado da Saúde
	Coordenador CIB/COSEMS

Presidente do COSEMS